
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О внесении изменений и дополнений 
в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на 
ввод объекта в эксплуатацию»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», Федеральным законом от 29.12.2022 г. № 612-ФЗ «О 
внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и 
отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании 
утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О 
железнодорожном транспорте в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 г. № 236 «О требованиях 
к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных 
услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в 
эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации 
Кыштымского городского округа от 31.08.2022г. № 1879 следующие 
изменения и дополнения:

по тексту административного регламента слова 
«многофункциональные центры» в соответствующих падежах заменить 
словами «многофункциональный центр» в соответствующих падежах;

в пункте 10 слова «многофункциональным центром и органом 
местного самоуправления» заменить словами «областным государственным 
автономным учреждением «Многофункциональный центр предоставления

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Кыштым



государственных и муниципальных услуг Челябинской области» (далее -  
ОГАУ «МФЦ Челябинской области») и администрацией Кыштымского 
городского округа (далее -  администрация)»;

пункт 13 дополнить абзацем три следующего содержания:
«В предоставлении муниципальной услуги принимает участие 

многофункциональный центр в части приема заявления и документов, 
необходимых для предоставления муниципальной услуги и выдачи 
результата предоставления муниципальной услуги.»;

в подпункте 3 пункта 15 слова «многофункциональным центром и 
органом местного самоуправления» заменить словами «ОГАУ «МФЦ 
Челябинской области» и администрацией»;

абзац два пункта 16 после слов «в многофункциональном центре» 
дополнить словами «на бумажном носителе (по желанию заявителя)»; 

подпункт 4 пункта 19 исключить; 
подпункты 2,5,6 пункта 20 исключить;
пункт 22 дополнить абзацами два, три следующего содержания:
«В случае, если после выдачи разрешения на ввод объекта 

капитального строительства в эксплуатацию в связи с приостановлением 
осуществления государственного кадастрового учета и (или)
государственной регистрации прав (отказом в осуществлении
государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации 
прав) для устранения причин такого приостановления (отказа) был 
подготовлен технический план объекта капитального строительства, 
содержание которого требует внесения изменений в выданное разрешение на 
ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию, застройщик 
вправе обратиться в орган или организацию, принявшие решение о выдаче 
разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию, с 
заявлением о внесении изменений в данное разрешение.

Обязательным приложением к указанному в абзаце два настоящего 
пункта заявлению является технический план объекта капитального 
строительства. Застройщик также представляет иные документы, 
предусмотренные пунктом 19 настоящего административного регламента, 
если в такие документы внесены изменения в связи с подготовкой 
технического плана объекта капитального строительства в соответствии с 
частью 5.1 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации.»; 

пункт 25 дополнить абзацем три следующего содержания:
«В срок не более чем пять рабочих дней со дня получения 

заявления застройщика о внесении изменений в разрешение на ввод объекта 
капитального строительства в эксплуатацию, администрация, выдавшая



разрешение на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию, 
принимает решение о внесении изменений в разрешение на ввод объекта 
капитального строительства в эксплуатацию или об отказе во внесении 
изменений в данное разрешение с указанием причин отказа.»;

абзац четыре пункта 45 после слов «и (или) детей-инвалидов.» 
дополнить словами «На указанных транспортных средствах должен быть 
установлен опознавательный знак "Инвалид" и информация об этих 
транспортных средствах должна быть внесена в федеральный реестр 
инвалидов.»;

пункт 48 дополнить абзацем восемь следующего содержания: 
«Предоставление муниципальной услуги в упреждающем 

(проактивном) режиме не осуществляется.»;
абзац четыре пункта 50 изложить в следующей редакции: 
«Форматно-логическая проверка сформированного заявления 

осуществляется Единым порталом автоматически на основании требований, 
определяемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, в 
процессе заполнения заявителем каждого из полей электронной формы 
заявления. При выявлении Единым порталом некорректно заполненного поля 
электронной формы заявления заявитель уведомляется о характере 
выявленной ошибки и порядке ее устранения посредством информационного 
сообщения непосредственно в электронной форме заявления.».

2. Настоящее постановление подлежит размещению на портале 
Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» 
(http://pravo-minjust.ru, Ьйр://право-минюст.рф) и на официальном сайте 
администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника Управления архитектуры и градостроительства администрации 
Кыштымского городского округа Русак В.В.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Кыштымского городского округа по капитальному 
строительству Гурцкая Р.Р.

Г лава Кыштымского городского округа Г1.А. Шеболаева
Подписан:
Шеболаева 
Людмила 
Александровна 
Дата: 2023-05-22 
09:07:29

http://pravo-minjust.ru

